
OBEC  CHVALČOV           Obřanská  ul.  145, PSČ 768 72, okres Kroměříž 
 573 379 770,  573 379 771, E-mail: obec@obec-chvalcov.cz. http: www.obec-chvalcov.cz 

 
 

Č.j.: OUCH-343/2023 

O Z N Á M E N Í     
O  ZÁPISU  DĚTÍ  DO  ŠKOLY 

(v souladu s ust. § 46, odst. 1), zákona č. 561/2004 Sb. (zákon o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání – školský zákon), v platném znění  

 
 
Zápis dětí, které vstoupí 1. září 2023 do 1. postupného ročníku základní školy  

(1. třídy), ve školním roce 2023/2024, s e   u s k u t e č n í: 
 

ve úterý dne 4. dubna  2023  v době od 14.00 - 17.00 hodin  
v budově Základní školy a Mateřské školy ve Chvalčově 

(1. patro) 

Zápis je povinný pro děti narozené v době od 1. září 2016 do 31. srpna 2017, které bydlí 
v obvodu obce Chvalčov. K zápisu se dostaví i děti s odkladem školní docházky. 
 

Rodiče, kteří přijdou s dětmi do školy, přinesou s sebou: 
- občanský průkaz zákonného zástupce 
- rodný list dítěte  
- písemnou žádost o přijetí k základnímu vzdělávání  
- písemnou žádost s vyjádřením dětského lékaře nebo klinického psychologa a PP 

poradny, pokud žádají o odklad povinné školní docházky.  
 

O odklad musí zákonný zástupce dítěte písemně požádat do 30.04. příslušného 
kalendářního roku, kdy má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

 

• Tiskopisy si můžete vyzvednout v kanceláři školy nebo stáhnout na adrese: 
www.zschvalcov.cz 

 

DDooppoorruuččuujjeemmee  zzáákkoonnnnýýmm  zzáássttuuppccůůmm  zzúúččaassttnniitt  ssee  zzááppiissuu  oossoobbnněě.. 
 
Výjimky přijetí do školy jsou možné jen v tomto případě:  

 Děti narozené od 01.09.2017 do 31.12.2017 se mohou zápisu zúčastnit, požádají-li o to jejich 
zákonní zástupci spolu s doporučením z pedagogicko-psychologické poradny. 
 
Informaci o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání naleznete na našich webových stránkách pod registračním 
číslem, které bude každému žákovi přiděleno u zápisu. Tento seznam bude vyvěšen i na úřední desce školy. 

 
Ve Chvalčově dne 6. března 2023 

  

  

                 Anna Adámková, DiS                                                Ing. Jan CHLÁPEK v.r. 
                        místostarosta obce                                                                                                                starosta  obce  

mailto:obec@obec-chvalcov.cz
http://www.zschvalcov.cz/

